



## E. Mielnicki przewodniczącym OKW BZZ

WARSZAWA PAP. 18 bm. był trzecim dniem obrad I Zgromadzenia Przedstawicieli Branżowych Związków Zawodowych. Kontynuowano dyskusję plenarną nad najważniejszymi problemami kraju i na tym tle — zadaniami branżowego ruchu zawodowego, zrzeszającego blisko 4 mln członków.

Dokonało wyboru władz tego ruchu. Przewodniczącym Ogólnopolskiej Komisji Współpracy BZZ został Eugeniusz Mielnicki, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Energetyków.

Tego dnia zgromadzenie przyjęło kilkanaście dokumentów m.in. określających stanowisko związków branżowych wobec rozwoju rolnictwa, budownictwa mieszkaniowego, ochrony zdrowia, sytuacji w energetyce. Przyjęto uchwałę potępiającą walkę ludzi pracy na całym świecie o pokój i bezpieczeństwo — przeciwko wojnie.

Zgromadzenie poparło propozycję przedstawienia Ogólnopolskiej Komisji Współpracy BZZ do Świątowej (Dokończenie na str. 3)



26-IV-1945  
MIEJSCOWOŚĆ WARSZAWA

PONIEDZIAŁEK,  
19 PAŹDZIERNIKA  
1981 ROKU  
WYD. AB

# Kurier

## SZCZECIŃSKI

Nr 200 (11 343) Rok założenia 1945 Nakład: 80 000 egz. Cena 2 zł

## Prymas Polski na audiencji u papieża

RZYM PAP. Papież Jan Paweł II przyjął w niedzielę na prywatnej audiencji w Watykanie prymasa Polski, arcybiskupa Józefa Glempa. Abp Glemp przybył 17 bm. z 4-dniową wizytą do Rzymu, aby wziąć udział w uroczystościach z okazji 10 rocznicy beatyfikacji i 40 rocznicy śmierci błogosławionego Maksymiliana Kolbe. Będzie także uczestniczył w pracach komisji do spraw reformy prawa kanonicznego.

## Wizyta L. Wałęsy we Francji

PARYŻ PAP. W niedzielę delegacja „Solidarność” z Lechem Wałęsą udała się do regionu Nord-pas-de-Calais, skupiska polskiej emigracji we Francji, związanej głównie z przemysłem garbarskim w Vaudricourt, gdzie polscy zakonnicy prowadzą internat, zwłazkowców powitany delegacją 10 stowarzyszeń polonijnych. Ras po południu na stadionie w Lens odbyła się impreza zorganizowana przez te stowarzyszenia.

### Grecja

## Zwycięstwo socjalistów

ATENY PAP. 18 bm. w Grecji odbywały się wybory parlamentarne. Według częściowych rezultatów wyborów, przekazanych przez korespondentów terenowych dla dzienników ateńskich, Partii Socjalistycznej (PASOK) Andreas Papandreu — partii, która znajdowała się dotąd w opozycji, miał uzyskać znaczną przewagę głosów. Jednakże, jak dotąd greckie ministerstwo spraw zagranicznych, nie przekazało jeszcze żadnych informacji o wynikach wyborów.

## Napięcie w Egipcie

KAIR PAP. Dwie wieżki stołeczka Kairu i Chartum przetrwały fale wzmoczonej aresztowań przeprowadzanych wśród ekstremistów muzułmańskich z zapałem wśród młodzieży. Władze bezpieczeństwa w Egipcie prowadzą zakrojone na szeroką skalę tzw. operacje czyszczące. Blokiadę niektóre dzielnice Kairu i Aleksandrii, zatrzymują setki osób. W sprzymierzonym z Egipcem Sudanem podjęto identyczne akcje polityczne.

## Ważne decyzje IV Plenum KC PZPR

# Gdy Ojczyzna w potrzebie — czas skończyć waśnie i spory

## Wojciech Jaruzelski — I sekretarzem partii

WARSZAWA. 18 bm. w godzinach wieczornych zakończyło się po trzech dniach obrad IV plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

W niedzielę toczyła się dyskusja nad dokumentami IV Plenum. Po wniesieniu uwag, uzupełnieniu i poprawkach, plenum podjęło jednogłośnie uchwałę, a także wystosowało apel do ludzi pracy miast i wsi. (Dokumenty te publikujemy na str. 1 i 2.)

NASTĘPNIE Plenum przysłało do kolejnego punktu swoich obrad — omawiania spraw organizacyjnych. Stanisław Kania zwrócił się do Komitetu Centralnego o zwolnienie go z funkcji I sekretarza KC. W wyniku tajnego głosowania rezygnacja została przyjęta 104 głosami, przy 79 przeciwnych. Członek Biura Politycznego, sekretarz KC Kazimierz Barcikowski zarekomendował z upoważnienia Biura Politycznego na I sekretarza KC PZPR członka Biura Politycznego,

prezesa Rady Ministrów, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego.

— Chcę przypomnieć — powiedział — że Wojciech Jaruzelski jest żołnierzem, uczestniczył w walkach, symbolizuje niepodległość naszego kraju całym swoim życiem; jest człowiekiem znanym, cieszącym się uznaniem naszej partii. Jest jednocześnie człowiekiem znającym zarówno wśród naszych przyjaciół, jak i w całym świecie, co niewątpliwie ułatwi mu wypełnianie tej niesłychanie odpowiedzialnej i trudnej funk-

cji. Wszystko to biorąc pod uwagę, Biuro Polityczne proponuje Wojciecha Jaruzelskiego jako jedynego kandydata na I sekretarza Komitetu Centralnego i czyni to jednogłośnie.



serdeczne podziękowanie za wielki wysiłek na trudnym posterunku.  
O godz. 19.30 IV Plenum KC PZPR zakończyło się odśpiewaniem Międzynarodówki. (PAP)

W PIĄTEK, w pierwszym dniu plenum po przyjęciu porządku i regulaminu obrad referat pt. „Sytuacja polityczna w kraju i wezwienie zadania partii w realizacji Uchwał IX Zjazdu PZPR” wygłosił I sekretarz KC PZPR Stanisław Kania.

(Dokończenie na str. 3)

## Blisko połowa województw ogarnięta falą protestów

# Od strajków chleba nie przybędzie

WARSZAWA PAP. Rzecznik prawowy rządu oświadcza: Blisko połowa województw ogarnęła strajki, zapowiedzi strajków, lub ogłoszona jest gotowość strajkowa. Protesty te ogarniają całe województwa, poszczególne miasta, lub zakłady przemyśle i usługowym znaczeniu dla funkcjonowania gospodarki. Powodem protestów jest zła zaopatrzenie w żywność i środki higieny, przede wszystkim zaś brak mięsa, niezapełnienie pełnego pokrycia kartkowego. Istotne zaletności w sprzedaży mięsa na kartki wnoszą 10-30 tys. ton w skali kraju.

Podwodem tych trudności jest katastrofalnie mały skup żywności. Na przykład w województwie piotrkowskim, gdzie zapowiadany jest strajk generalny, spadek skupu jest największy. Do tego województwa o charakterze rolniczym kieruje się mięso z importu. Przywódcy protestu ograniczają jednak swoją aktywność do wysuwania żądań i gróźb strajkowych. Nie można przelaz na władzach wymuszenie czegoś, czym nie dysponują.

Mija się z celem wyzywanie na rozmowy lub więcej przedstawicieli władzy i wojskowych, aby wymóc na nich poprawę zaopatrzenia. Rząd nie może rozdzielać nielicznych produktów. Poza tym przydzielanie żywności strajkującym kosztem pracujących skłaniałoby tylko inne regiony, miasta i zakłady do strajkowania, a nie pracownika, co tylko pogłębiłoby kryzys gospodarczy, powodując niemal zupełny brak zaopatrzenia. Trzeba rozmieścić koniecznie cały hersens- strajków, a także protestów kierowanych przez tych, którzy produ-

kuja do tych, którzy mogą dzielić wyłącznie to co zostało wytworzone.  
18 października zakończyły się rozmowy przedstawicieli Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych z negocjatorami z ramienia KK NSZZ „Solidarność”. Ustalono plany dalszych rozmów robozych, mających na celu osiągnięcie skutecznej współpracy w do- rnym poprawieniu sytuacji lud- owic. Jest ona możliwa tylko przy owoconym współdziałaniu władz pa- stwa i wszystkich reprezentacji społeczeństwa w tym przede wszy- stkim ruchu zawodowego. Rząd u- waża, że rozmowy z „Solidarność”, lub groźbie nimi — są to pozycyna, które powinny włożyć się w wzajemnie. Władze „Solidarność” po podpisaniu ustalen przed- iwi się więc powołują w ogłosze- niu przez komisję krajową wezwania do zaprzestania strajków, które nie w rząd godzą, ale w ludzi pracy.  
Oczekujemy też, że wynikiem podpisania ustaleń będzie wydatne przez KK „Solidarność” wzięcie zaleceń — ogólnym terenowym związku, które są organizatorami strajków, gotowości strajkowych oraz autorami gróźb wobec władz, aby powściągnęli takich nieopan- przynajmniej do zakończenia wszy- stkich zaplanowanych rozmów w grupach robozych. Chciej zachowa- nia popularności i przewodzenia niezadowolonymi masom powinna zostać podporządkowana politycznej i moralnej powinności nieopiera- nia, oznacza, od których Polsce grozi zguba. (PAP)

## Uchwala IV Plenum

KOMITET CENTRALNY PZPR aprobuje zawarte w referatach Biura Politycznego KC, rozwinięte i uzupełnione w dyskusji stanowisko wobec węzłowych problemów sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej kraju oraz zadań ideologicznej pracy partii.  
Na swym IX Nadzwyczajnym Zjeździe Polska Zjednoczona Partia Robotnicza opracowała program wyjścia z kryzysu, otwierający nową perspektywę socjalistycznego rozwoju Polski. Stwarza on szansę głębokich reform w gospodarce narodowej i rozwoju socjalistycznej demokracji życia, potwierdzając linię porozumienia społecznego na gruncie konstytucyjnych zasad ustrojowych oraz międzynarodowych sojuszy.  
(Dokończenie na str. 2)

## Apel do ludzi pracy miast i wsi

W OSTATNICH dniach KC, przedstawili bez żadnych osłonek na obecnym posiedzeniu najwyższej instancji naszej partii sytuację i nastroje klasy robotniczej. Rozumiemy i podziwiamy motyw waszego protestu.

I właśnie dlatego poczucie odpowiedzialności za losy gospodarki kraju, za ułożenie spraw w Ojczyźnie zgodnie z założeńmi socjalistycznej odnowy, każe nam zwrócić się do was z gorącym, serdecznym apelem!  
(Dokończenie na str. 2)

W dalszym ciągu posiedzenia Komitet Centralny partii przystąpił do tajnego głosowania.  
O JEJEGO rezultatach poinformował przewodniczący Komisji Skrutacyjnej członek KC gen. dyw. Franciszek Książarczyk, oznajmiając, że Wojciech Jaruzelski wybrany został I sekretarzem Komitetu Centralnego PZPR. Funkcję tę powierzono mu 180 głosami przy 4 głosach przeciwnych.  
Na zakończenie obrad nowo wybrany I sekretarz KC PZPR wygłosił przemówienie, podkreślając, iż czuje się odkomendowany przez partię na nowy odcinek pracy. Stwierdził, iż obecnie sprawą najważniejszą jest spełnienie oczekiwań na zmianę i poprawę sytuacji, na przemyślenie kryzysu, na umocnienie państwa socjalistycznego.  
I sekretarz KC podkreślił bezcenne znaczenie sojuszu Polski z Związkiem Radzieckim i całą wspólnotą socjalistyczną. Złożył na ręce Stanisława Kania

(Dokończenie ze str. 1)

MIMO wysiłków podejmowanych przez władze państwowe, kraj nasz nadal znajduje się w niezwykle trudnej sytuacji. Obecny w tym przedmiocie zawarte w oświadczeniu Biura Politycznego z dnia 16 września br. są trafne i pozostają aktualne. Katastrofalny jest stan gospodarki kraju. W wyniku ostrego deficytu energii, surowców i komponentów a także napięć, presji wywieranej na administrację gospodarczą oraz spadku dyscypliny, zakłady pracy nie wykorzystują w pełni posiadanych mocy produkcyjnych. Dochodzi do poważnych zakłóceń kooperacyjnych. Nastąpił poważny spadek produkcji i dochodu narodowego. Dalszemu rozstrojeniu ulega rynek. Zagrożone są materialne podstawy bytu narodu. Maleje wiarygodność Polski wśród sojuszników i partnerów gospodarczych.

Bezpośrednio po IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR przeciwnicy socjalizmu nasilił brutalne ataki na partię i podjęli destrukcyjną akcję zmierzającą do uniemożliwienia realizacji jej programu. Wykorzystując niezadowolone społecznie powstające na te sytuacji gospodarczej, zaczęli oni blokować antykrzyzysowe i reformatorskie posunięcia władz państwowych. Towarzyszy temu nasilenie propagandy antyradykalnej, która godzi w najważniejsze interesy państwa i narodu.

Gwałtowne ataki przeciwko naszej partii sprawiły, że powszechna aktywność mas członkowskich towarzysząca przygotowaniom i obradom IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR nie została w pełni spozyskowana.

Jednocześnie Komitet Centralny stwierdza, że przyczyny niepowodzeń tkwią również w niekonsekwencji działania i braku stanowczości w egzekwowaniu decyzji władz partyjnych i państwowych. Metody realizacji generalnej linii politycznej stosowane dotychczas przez Biuro Polityczne i Sekretariat KC okazały się mało skuteczne.

1. Oceniając krytycznie dotychczasowy przebieg realizacji uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR oraz wyciągając wnioski z obecnej sytuacji społeczno-politycznej, Komitet Centralny uznaje za należne zadanie partii wyprządzenie kraju z kryzysu.

Jednym z najważniejszych warunków realizacji tego zadania jest konsolidacja szeregów partii na gruncie statutu i programu.

2. Kierownicze organa partii winny przeprowadzić walce politycznej, narzuconej społeczeństwu przez przeciwników socjalizmu. Komitet Centralny PZPR zobowiązuje wszystkie instancje i organizacje partyjne do zdecydowanego przeciwstawienia się wszelkim formom działalności sił kontrewolucyjnych, zwłaszcza skierowanej przeciwko obronności kraju, naszym sojuszom międzynarodowym i Ludowemu Wojsku Polskiemu. Należy też przeciwdziałać poczynaniom dezintegrującym ruch kombatancki. Konsekwentnie demaskować trzeba prawdziwe oblicze sił antysocjalistycznych, ich programy, metody działania i powiązania z międzynarodowymi ośrodkami ideologicznej walki przeciw socjalizmowi.

Wszystkie instancje i organizacje partyjne jak również organa władzy państwowej w sposób stanowczy winny przeciwstawiać się wszelkim przejawom propagandy antyradykalnej. W tym celu należy także egzekwować w pełni postanowienia ustawy o kontroli publikacji i widowskich.

KOMITET CENTRALNY PZPR potępia bojówkarskie metody presji i nagonki przeciwko ludziom pracy, ze względu na ich przekonania, zobowiązując jednocześnie Biuro Polityczne KC, wszystkie instancje i organizacje partyjne a także właściwe organa państwowe do okazania skutecznej ochrony dostępnymi środkami prawnymi wszystkim, wobec których organizowane są brutalne ataki przeciwników socjalizmu.

W celu zapewnienia ładu i porządku publicznego, przeciwdziałania anarchizacji życia, organa porządkowe MSW prowadzić będą zdecydowane działania, stanowczo zwalczając łamanie prawa, stosowanie terroru moralnego i politycznego, kolportaż antypartyjnych wrogich socjalizmowi ulotek i innych wydawnictw.

Ochrona spokojnego życia obywateli wymaga powściągnięcia a zarazem czynnego wsparcia przez społeczeństwo wysiłków Milicji Obywatelskiej, Służby Bezpieczeństwa jak również działań innych organów państwowych.

W sytuacji istniejącego zagrożenia bytu narodu i bezpieczeństwa państwa Komitet Centralny uważa za niezbędne sięgnięcie przez najwyższe władze PRL w razie wyższej konieczności — do konstytucyjnych uprawnień w celu obrony najważniejszych interesów narodu i państwa.

3. Kierownictwo „Solidarności” jednostronnie złało porozumienia społeczne, usurpując sobie rolę siły nadrzędnej wobec wszystkich, dyktującej swą wolę społeczeństwu, Sejmowi i rządowi, organizacjom społecznym i instytucjom. W ten sposób kierownictwo „Solidarności” weszło na drogę sprzeczną z interesami narodu i państwa, a przede wszystkim z interesami klasy robotniczej.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej domaga się od kierownictwa „Solidarności”:

- poszanowania Konstytucji PRL i obowiązującego porządku prawnego;
- odcięcia się od poczynań wrogów socjalizmu;
- natychmiastowego wstrzymania się od akcji strajkowych;
- konstruktywnego podejścia do rządowego programu przeciwdziałania kryzysu gospodarczego i współczesnictwa w jego realizacji, w tym podjęcia współpracy w ramach Komisji Mieszanej przedstawicieli rządu i wszystkich związków zawodowych;
- uznania, w praktycznym działaniu, sojuszków z

krajami socjalistycznymi i przeciwstawienia się kampanii antyradykalnej;

- respektowania wymogów bezpieczeństwa państwa.

Opowiadając się za linią dialogu porozumienia i współpracy Komitet Centralny uznaje za konieczne i pilne podjęcie negocjacji porozumień zawartych między rządem i związkami zawodowymi celem konstruktywnego rozstrzygnięcia spornych problemów i wypracowania pozytywnej platformy współdziałania w najważniejszych dla kraju sprawach, we wszystkich kwestiach dotyczących rzeczywistych potrzeb i interesów ludzi pracy.

4. Komitet Centralny PZPR wysuwa ideę porozumienia wszystkich sił patriotycznych, stojących na gruncie fundamentalnych zasad ustroju PRL, międzynarodowych sojuszy naszego kraju, pokojowego rozwiązywania wszystkich problemów państwa i społeczeństwa. Klasową podstawą takiego porozumienia jest sojusz robotniczo-chłopski, którego ucieśnienie i wypełnianie żywą treścią stanowi obowiązek całej partii.

Front naradowego otwarty dla wszystkich, którzy nie są przeciwnymi socjalizmowi, którzy chcą aktywnie działać na rzecz ratowania Ojczyzny.

5. Komitet Centralny PZPR uważa za niezbędne przyspieszenie i zwiększenie skuteczności realizacji rządowego programu wyjścia z kryzysu i stabilizowania gospodarki.

W obliczu nadciągającej zimy administracja państwowa i gospodarka winny skupić maksimum wysiłków, spożytkować wszystkie inicjatywy i rozwinąć działania zmierzające do:

- zwiększenia wydobycia surowców, a przede wszystkim węgla, m. in. poprzez utrzymanie zasady wyższego wynagrodzenia za pracę w wolne soboty, szczególnie uprzywilejowanie w dziedzinie zaopatrzenia górników w żywność oraz inne artykuły; towarzyszyć temu muszą kroki zmierzające do zlikwidowania bojkotu lub wręcz sabotażu wydobycia węgla w wolne soboty;
- ujednolicenia i poprawy funkcjonowania systemu reglamentacji towarów w oparciu o uprzednio sporządzone szczegółowe bilanse żywnościowe.

## Uchwala IV Plenum KC PZPR

- zaopatrzenia ludności w opał;
- zaopatrzenia rolnictwa w węgiel, energię elektryczną i paliwo koszem zmniejszenia ilości samochodów służbowych, a nawet ograniczenia materiałów pędnych dla właścicieli samochodów osobowych;
- sporządzenia do dnia 15 listopada br. bilansu potrzeb i ich pokrycia na węgiel oraz podania go do wiadomości społeczeństwa;
- wydatnej poprawy funkcjonowania transportu kolejowego, jak również komunikacji miejskiej głównie poprzez zwiększenie dostaw części zamiennych, opon i akumulatorów;
- poprawy zaopatrzenia uposażonej służby zdrowia w leki, sprzęt i środki higieny.

Komitet Centralny PZPR zwraca się do wszystkich załóg i kolektywów pracowniczych o uznaniu tych przedsięwzięć w chwili obecnej za priorytetowe, o ich aktywne poparcie i zaangażowaną realizację.

6. Biorąc pod uwagę, iż okres zimy może stwarzać zagrożenie bytu społeczeństwa Komitet Centralny PZPR zwraca się do wszystkich załóg, do całej klasy robotniczej o podejmowanie pracy w wolne soboty wszędzie tam, gdzie pozwala na to zaopatrzenie w materiały i surowce lub w zamian za inny dzień wolny w tygodniu, jeśli w pozostałych dniach wystąpią ograniczenia dostaw energii elektrycznej.

Komitet Centralny PZPR uważa, że w aktualnej dramatycznej sytuacji gospodarcej kraju rząd oraz Klub Poselski PZPR winny podjąć natychmiast w Sejmie inicjatywę zmierzającą do czasowego zawieszenia prawa do strajku. Komitet Centralny zwraca się do wszystkich załóg o poparcie tego stanowiska.

7. W celu przywrócenia więzi ekonomicznej między miastem i wsią rząd winien niezwłocznie opracować, przedstawić społeczeństwu oraz uruchomić doraźny program — na okres kilku najbliższych miesięcy — pobudzający wzrost skupu w zamian za artykuły i towary nawet kosztem innych sektorów życia gospodarczego, a także konsekwentnie egzekwować realizację programu wydatnego wzrostu produkcji, niezbędnych środków dla wszystkich sektorów rolnictwa drogą odpowiedniego zwiększenia nakładów i przekształcenia obecnej struktury przemysłu na korzyść gospodarki żywnościowej.

8. Komitet Centralny stwierdza, że zgodnie z uchwałą IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR osoby, na których spoczywa szczególna odpowiedzialność za doprowadzenie kraju do kryzysu poniosły konsekwencje polityczne.

Jednocześnie z tym Komitet Centralny uznaje za niezbędne, aby Prokuratura Generalna zakończyła do 31 grudnia br. wszystkie toczące się dochodzenia, a także spowodowała szybkie przeprowadzenie tych, które zostaną wszczęte wobec osób winnych nadużyć, zajmujących w przeszłości stanowiska kierownicze. Takie postępowanie jest zgodne z zasadą, że za błędy popełnione w kierowaniu życiem politycznym i gospodarczym należy stosować odpowiedzialność polityczną i służbową, natomiast za nad-

używanie stanowisk dla osiągnięcia korzyści osobistych i inne przestępstwa popospolite ponosi się odpowiedzialność karną niezależnie od pełnionych funkcji.

9. Konfrontacja ideologiczna wymaga jednoznacznych samokorekcji sił ideowych członków partii. W sferze ideologii pojęcia pryncypialności i bezkompromisowości nabierają dziś szczególnej wymowy. Stają się podstawowym a zarazem nieodzownym warunkiem ideowej i politycznej tożsamości partii. Kto srożeńiawierza się jej ideowym zasadom, dając temu publiczny wyraz, opowiada się tym samym przeciwko partii, stawia się faktycznie poza jej szeregami. Komitet Centralny oczekuje od wszystkich członków partii aktywnego, tak jak to orzeźwiającego, reprezentowania jej linii we wszystkich środowiskach, w których działają. Komitet Centralny uważa zwłaszcza za konieczne jednoznaczne określenie swego stanowiska politycznego przez aktyw partii, kadre kierownicze instytucji państwowych, przez członków władz partyjnych i wszystkich szczebli należących do „Solidarności”. Komitet Centralny przyjmuje do wiadomości deklarację szeregu członków KC o wystąpieniu z NSZZ „Solidarność”.

10. Komitet Centralny uznaje za konieczne podjęcie przez partię szerokiej ofensywy ideowo-politycznej. Włażą broń partii w walce o socjalistyczną świadomość społeczną są środki informacyjne i propagandy. Prasa partyjna bezwzględnie obowiązująca musi uważać kryteria marksizmu-leninizmu. Komitet Centralny zobowiązuje Biuro Polityczne i Sekretariat KC do podjęcia niezbędnych kroków dla umocnienia partyjnego kierownictwa środkami masowej informacji i propagandy. Organizacje partyjne w prasie, radiu, telewizji i wydawnictwach muszą uczynić wszystko, by zagwarantować wpływ również na treści informacyjno-propagandowe.

Niezbędne jest również rozwiniecie systemu pracy ideologicznej wewnątrz partii, a w szczególności:

- ożywienie badań naukowych nad kluczowymi problemami obecnej fazy rozwoju społeczeństwa polskiego i stworzenie ścisłej więzi między rozwojem teorii marksistowskiej a praktyką polityczną; w związku z tym Komitet Centralny uznaje za uzasadnioną propozycję zwolnienia ogólnopolskiej konferencji ideologicznej;

- wdrożenie zmodyfikowanego systemu pracy szkoleniowej, której główną funkcją powinno być upowszechnienie znajomości teorii marksizmu-leninizmu oraz marksistowskiej analizy współczesnej rzeczywistości społeczno-politycznej i gospodarczej;

- zasadnicze usprawnienie obiegu informacji wewnątrzpartyjnej powołanie w tym celu odpowiedniej Agencji Prasowo-Informacyjnej oraz wydzielenie niezbędnych zespołów w strukturze aparatu partii.

C cały system pracy ideologicznej w partii służyć powinien kształtowaniu zdolności do prowadzenia żywego dialogu z ludźmi pracy, umiejętności aktywnej obrony polityki partii i zdobywania dla niej społecznego poparcia, odradzania zdolności do działań agitacyjnych.

Komitet Centralny PZPR zobowiązuje Biuro Polityczne, Sekretariat oraz Komisję Ideologiczną KC do przyjęcia szczegółowych założeń nowego systemu ideologicznej pracy partii.

11. Komitet Centralny zobowiązuje Biuro Polityczne i Sekretariat KC do przedstawiania na następnym posiedzeniu plenarnym informacji o przebiegu realizacji uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR oraz o wykonaniu niniejszej uchwały.

KOMITET CENTRALNY PZPR  
WARSZAWA, 18 października 1981 r.

## Apel do ludzi pracy miast i wsi

(Dokończenie ze str. 1)

Zdezorganizowana gospodarka polska może nie wytrzymać tych nowych ciśnień. Znajduje się ona dziś na pograniczu załamania. Konsekwencje tego uderzają przede wszystkim w klasę robotniczą. Ciężkie zadanie produkcji godzą bezpośrednio w nas wszystkich. Zaprzestanie strajków!

Poczucie odpowiedzialności i znajomość faktów każe nam stwierdzić, że za uzasadnionymi powodami robotniczego gniewu kryją się często wrogowie waszego spokoju. Pragną oni za wszelką cenę przeszkodzić wychodzeniu z kryzysu. Pod fałszywymi pretekstami, często z myślą o przeciwstawieniu się obowiązującemu prawu, chcą zepchnąć nas do jeszcze większej biedy. Ich celem jest obalenie władzy ludowej. W imię tego gotowi są doprowadzić do katastrofy narodowej.

Szanowni towarzysze i obywatele — ludzie pracy!

Przerwijmy ten fatalny krąg, póki nie jest za późno. Strajkujemy z powodu braku towarów w sklepach, a przez to zmniejszamy jeszcze bardziej możliwości produkcyjne przemysłu i zaostriamo przyczynę kryzysu. Nikt myślenia nie podcina gałęzi na której siedzi.

Apelujemy do was zaoszczędźcie Ojczyźnie strajków! Nie wyrażajcie one waszego interesu! Nie tędy droga!

Po waszej stronie jest nasza partia i wszystkie siły porozumienia narodowego. Niech one będą w demokratyczny sposób wyrażicielami waszych żądań i waszego stanowiska. Nie można dzielić wiecie, nie może być, ale to co mamy trzeba dzielić w zgodzie z ludzkim poczuciem sprawiedliwości.

Tylko rozsądkiem i wysiłkiem całego społeczeństwa możemy zatrzymać dramatyczny bieg wydarzeń w naszym kraju.

KOMITET CENTRALNY PZPR  
zebrany na IV plenarnym posiedzeniu.  
Warszawa — 18 października 1981 r.

Zakończenie rozmów rząd „Solidarność”

IV Plenum KC PZPR

Podpisano protokół ustaleń Gdy Ojczyzna w potrzebie...

(Dokończenie ze str. 1)

WARSZAWA PAP. We wczesnych godzinach porannych, w niedzielę 18 bm., zakończyła się trwająca od soboty ostatnia faza rozmów między zespołem roboczym Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych a Grupą Negocjacyjną Krajowej Komisji NSZZ „Solidarność”...

Ustalono m. in.: że ceny detaliczne ulegają zamrożeniu do czasu uzgodnienia przez rząd z związkami program i terminarz zmian cen oraz systemu rekompensat w powiązaniu z reformą gospodarczą...

W ZWIĄZKU Z opublikowaniem w środkach masowego przekazu oświadczenia Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych wypracowanego przez zespół roboczy NSZZ „Solidarność”...

NASTĘPNIE referat pt. „Niektóre problemy i kierunki ideowo-wychowawczej działalności partii w obecnej sytuacji” przedstawił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski...

Sekretarz KC poinformował o akcji protestacyjnej, podjętej przez zespół „Standardu Młodych”...

Zespół roboczy Komitetu ds. Związków Zawodowych stoi na stanowisku, że zamrożeniu i uzgodnieniu nie powinny podlegać ceny alkoholu, benzyny i artykułów luksusowych...

Przed przekazaniem stanowiska związku nastąpi wymiana opinii na temat projektu pomiędzy Państwową Komisją Cen a Związkiem Strona rządowa wynosi, aby wymiana opinii nastąpiła w ciągu 2 tygodni...

OPUBLIKOWANE stanowisko Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych dotyczące zgłoszonego w imieniu Przewidy KC projektu Społecznej Rady Gospodarki Narodowej zawiera obszerny merytoryczny uzasadnienie...

W CZASIE obrad oświadczenia o swoim wystąpieniu z NSZZ „Solidarność” złożył: członek KC i sekretarz KC PZPR w FMWIG w Gorlicach...

PIENIUM podjęło dwie uchwały. Pierwszą w sprawie powołania Komisji ds. Opracowania Perspektywicznego Programu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

Szczecin — Rouen Współpraca armatorów W PARWU odbyło się ostatnio spotkanie przedstawicieli Polskich Linii Oceanicznych i Compagnie Generale Maritime...

Grupa Negocjacyjna KK związku ponownie przedstawiała wniosek artykułowy, w którym żądała zmiany systemu plac w górnictwie węgla kamiennego...

W TOKU spotkania Zespół Roboczy Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych przedstawił aktualną sytuację w handlu zagranicznym...

WARSZAWA PAP. 16 bm. Zespół Orzekający CKKP PZPR rozpatrzył w świetle statutu partii postulaty działalności Stefana Bratkowskiego...

W wywiadzie tym stwierdziła ona m. in., że jej mąż nie zwraca właściwie uwagi na obciążenia psychiczne, jakie wiąże się z tym, co obecnie robi...

Grupa Negocjacyjna KK związku została dnia 15 października przekazane przez pełnomocnika rządu ds. reformy gospodarczej projektem aktów prawnych związanych z reformą gospodarczą...

Wobec publikacji w prasie oświadczenia Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, w którym wyrażono zgodę na zamrożenie cen...

Wobec publikacji w prasie oświadczenia Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, w którym wyrażono zgodę na zamrożenie cen...

Wobec publikacji w prasie oświadczenia Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, w którym wyrażono zgodę na zamrożenie cen...

Wobec publikacji w prasie oświadczenia Komitetu Rady Ministrów ds. Związków Zawodowych, w którym wyrażono zgodę na zamrożenie cen...

E. Mielnicki przewodniczącym OKW BZZ (Dokończenie ze str. 1)

W sprawie Stefana Bratkowskiego Leczyjcie CKKP

Wywiad z żoną Wałęsy czyli... Danuta o Lechu

Trzecia rocznica pontyfikatu Jana Pawła II

20 mln ofiar „rewolucji kulturalnej”



K. Pierwieński zakończył sportową karierę

Sukces pięściarzy Stali Stocznia

W NIEDZIELE na ringu WDS pięściarze Stali Stocznia rozegrali ostatni w tym roku mecz o mistrzostwo I ligi...

Pod II-ligowymi koszami

Kolejne zwycięstwo Błękitnych

BARDOZO dobrze wystartował koszykarze Błękitnych Stargard o tegorocznych rozgrywek o mistrzostwo II ligi...

Głównym atutem stargardzian w tym pojedynku to dobra gra w obronie oraz szybkie ataki...

S.O.S. szczypiornistów Pogoni

Z Poznania bez punktów

DZIESIATA kolejna spotkanie o mistrzostwo ekstraklasy piłkarskiej nie była i tym razem pomysłna dla szczypiornistów Pogoni...

I liga piłki ręcznej mężczyzn

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Korona-Wybrzeże, Hutnik-Gwardia, Śląsk-AZS W-wa, etc.

Espana 82

Jugosławia - Włochy 1:1

W ELIMINACYJNYM meczu piłkarzy mistrzostw świata (grupa V) Jugosławia zremisowała w Belgradzie z Włochami 1:1 (1:1).

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Jugosławia, Włochy, Dania, Grecja, Luksemburg.

Portowcy utracili przodownictwo

Pięć bramek w siatce Pogoni

WYDARZENIEM 11 kolejki ligowych meczów było łódzkie spotkanie mistrza Polski - Widzewa i rewelacyjnego lidera, beniaminka - szczecińskiego Pogoni...

LIDEREM został Górnik Zabrze

Zabrze. Zabrzańskie po dobrym meczu wygrali z bytomskimi Szombierkami 1:0 i mając korzystniejszy bilans bramek od Pogoni wysunęli się na pierwsze miejsce...

Widzew

W 11 kolejce padło 25 bramek a na czele najskuteczniejszych piłkarzy nadal Karpiński z Szombierkami - 7 bramek...

A oto relacja korespondenta PAP z meczu portowców: Widzew Łódź - Pogoń Szczecin 5:1 (3:1)...

Stocznioyca na wysokiej fali

Olimpia pokonana w Szczecinie

PIŁKARZE Stali Stocznia kontynuują zwycięską passę w rozgrywkach o mistrzostwo II ligi. Tym razem szczecińciani podejmowali na stadionie przy ul. Bandurskiego Olimpię Poznań...

PIŁKARZE Stali Stocznia przystąpił do pojedynku z Olimpią skoczącymi Goście znani są jako drużyna szczególnie groźna na wyjazdach...

Przełamał go w 41 min. W chwili meczu po całym strzale Hawryliczka zdobył już 24.

Do przerwy inicjatywa w dalszym ciągu należała do gospodarzy, a kolejna bramka padła po kwadransie gry...

W sumie szczecińciani rozegrali dobry mecz i odnieśli zasłużone zwycięstwo.

Wyróżniającymi się postaciami na boisku byli Hawryliczka, Benesz i Zambrzycki...

BRAMKI zdobyli dla Stali Benesz w 40 min., Zambrzycki w 82 i 81 min.; dla Olimpii Rybak w 78 min. Sędziował L. Kotyla z Wrocławia...

Stal: Kalisz - Bartłomiejew, Czerbiński, Jakolcewicz, Kowalczyk, Szostak, Benesz, Hawryliczka, Błaszczak (od 85 min. Borowski), Zambrzycki, Parada (od 85 min. Kolanowski).

Olimpia: Bzdęga - Rutkowski.

Król Tomkowiak

WYSOKA porażka 0:4 (0:2) ponieśli piłkarze Błękitnych, którzy podejmowani byli przez Górnika Wałbrzych...

Formula 1

N. Piquet najlepszym kierowcą

WYSCIGIEM o „Grand Prix” Las Vegas zakończyła się rywalizacja kierowców Formuły 1 o tytuł mistrza świata...

W AKCII na torze w Las Vegas

W kategorii marek fabrycznych pierwsze miejsce zajął Williams przed Brabham i Talbot Ligier.

CAF-AP-telefoto

Wyniki i tabele

Legia Warszawa - Zagłębie S.

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Wisła Kraków, Motor, Stal, Górnik, Widzew, Ruch, Arka.

II liga GRUPA I

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Tychy, Stal, Katowice, Gryf, Odra, Stilon, Piast, Stal Stocznia, Górnik.

Tabela

Table with 2 columns: Team and Score. Includes Bielsko, Katowice, Odra, Gryf, Zagłębie, Stal Stocznia, Stilon, Piast, Górnik.

DUŻY LOTER

I losowanie: 1-25-27-28-43-44 dod. 4

II losowanie: 5-9-20-24-34-36

Końcówka banderoli: - czterocyfrowa: 1789.

TUTOTO!



